
Kantonale Volksabstimmung vom 29. November 2020

Altdorf, 29. November 2020 Standeskanzlei Uri     
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Altdorf 1201 3'205      3'473      6'678      3'067      3'105        46 18 3'041 2'171 870
Andermatt 1202 475         466         941         392         406            5 0 401 242 159
Attinghausen 1203 641         629         1'270      497         497            6 3 488 292 196
Bauen 1204 69            70            139         59           62              4 1 57 27 30
Bürglen 1205 1'558      1'492      3'050      1'140      1'155        14 12 1'129 633 496
Erstfeld 1206 1'276      1'272      2'548      1'370      1'355        21 14 1'320 832 488
Flüelen 1207 741         713         1'454      616         642            9 2 631 407 224
Göschenen 1208 151         148         299         175         190            5 0 185 107 78
Gurtnellen 1209 216         184         400         118         133            8 1 124 71 53
Hospental 1210 68            68            136         67           71              1 0 70 45 25
Isenthal 1211 200         180         380         159         151            0 0 151 98 53
Realp 1212 59            53            112         67           67              4 1 62 40 22
Schattdorf 1213 2'005      1'980      3'985      1'619      1'666        11 2 1'653 1'009 644
Seedorf 1214 645         656         1'301      534         547            4 2 541 325 216
Seelisberg 1215 248         242         490         206         205            4 2 199 139 60
Silenen 1216 778         751         1'529      656         659            18 5 636 391 245
Sisikon 1217 124         112         236         122         119            2 1 116 70 46
Spiringen 1218 354         322         676         12           186            5 0 181 96 85
Unterschächen 1219 287         253         540         196         196            4 0 192 93 99
Wassen 1220 124         137         261         92           107            5 0 102 56 46

Total 13'224    13'201    26'425    11'164    11'519      176         64           11'279      7'144        4'135        

Stimmbeteiligung 43.6 %

Änderung der Verfassung des Kantons Uri (Schaffung 
Notrechtsklausel)

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 49 vom 4. Dezember 2020 publiziert.
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Gesamtergebnis 7'144 4'135 63.3% 26'425 11'519 43.6%
Altdorf 2'171 870 71.4% 1 6'678 3'105 46.5% 6
Andermatt 242 159 60.3% 10 941 406 43.1% 9
Attinghausen 292 196 59.8% 13 1'270 497 39.1% 16
Bauen 27 30 47.4% 20 139 62 44.6% 7
Bürglen 633 496 56.1% 16 3'050 1'155 37.9% 17
Erstfeld 832 488 63.0% 7 2'548 1'355 53.2% 3
Flüelen 407 224 64.5% 5 1'454 642 44.2% 8
Göschenen 107 78 57.8% 14 299 190 63.5% 1
Gurtnellen 71 53 57.3% 15 400 133 33.3% 19
Hospental 45 25 64.3% 6 136 71 52.2% 4
Isenthal 98 53 64.9% 3 380 151 39.7% 15
Realp 40 22 64.5% 4 112 67 59.8% 2
Schattdorf 1'009 644 61.0% 9 3'985 1'666 41.8% 13
Seedorf 325 216 60.1% 12 1'301 547 42.0% 11
Seelisberg 139 60 69.8% 2 490 205 41.8% 12
Silenen 391 245 61.5% 8 1'529 659 43.1% 10
Sisikon 70 46 60.3% 11 236 119 50.4% 5
Spiringen 96 85 53.0% 18 676 186 27.5% 20
Unterschächen 93 99 48.4% 19 540 196 36.3% 18
Wassen 56 46 54.9% 17 261 107 41.0% 14

Änderung der Verfassung des Kantons Uri (Schaffung Notrechtsklausel)
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